

DE

lalux<sup>+</sup>  
ASSURANCES



easyPROTECT



## easyPROTECT

Legen Sie Ihre wichtigsten Versicherungen mit **easyPROTECT** zusammen - ein einzigartiges Konzept, das Ihnen einen klaren und genauen Überblick über den gesamten Versicherungsschutz Ihrer Familie bietet (Auto, Wohnen, Haftpflicht, Rechtsschutz, Unfall und Reisen).

Mit **easyPROTECT** profitieren Sie von zahlreichen Vorteilen:

- All-in-one-Vertrag
- Rabatt für die Zusammenlegung Ihrer Versicherungen
- Monatliche Zahlung möglich
- Flexibler Vertrag, der sich mit Ihnen weiterentwickelt
- Exklusive Leistungen, die Ihnen das Leben erleichtern

### **HOLEN SIE SICH DIE easyAPP UND ENTDECKEN SIE DIE VORTEILE**

- Fragen Sie Details zu Ihrem Versicherungsschutz und zu Ihrer Bonus-Malus-Einstufung ab
- Reichen Sie Ihre Schadensmeldungen in wenigen Schritten ein
- Laden Sie Ihre Dokumente, die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Ihre Steuerbescheinigung herunter

# easyPROTECT AUF EINEN BLICK

## IHR VERSICHERUNGSSCHUTZ

### AUTO

Haftpflicht und Rechtsschutz	<input checked="" type="checkbox"/>
Top Assistance kostenfrei integriert	<input checked="" type="checkbox"/>
3 Formeln verfügbar: Sicherheit, Komfort, Performanz	<input checked="" type="checkbox"/>
Bonusschutz bei Vollkasko (mit Performanz)	<input checked="" type="checkbox"/>
Ersatzfahrzeug	<input checked="" type="checkbox"/>
Ersatzfahrzeug einer höheren Fahrzeugkategorie	<input type="checkbox"/>
Neuwert oder Kaufwert	<input type="checkbox"/>
Fahrerschutz	<input type="checkbox"/>
Unfallversicherung (Tod, Invalidität und Behandlungskosten)	<input type="checkbox"/>
Gepäck und persönliche Gegenstände	<input type="checkbox"/>
Integraler Autorechtsschutz	<input type="checkbox"/>

### HAUS UND WOHNUNG

3 Formeln verfügbar: Sicherheit, Komfort, Performanz	<input checked="" type="checkbox"/>
Feuer, Diebstahl, Glasbruch	<input checked="" type="checkbox"/>
Wasser- und Umweltschäden	<input checked="" type="checkbox"/>
Kein Bonus-Malus-System	<input checked="" type="checkbox"/>
Persönliche Gegenstände weltweit (mit Performanz)	<input checked="" type="checkbox"/>
Home Assistance	<input type="checkbox"/>
Familienhaftpflicht	<input type="checkbox"/>
Integraler Familienrechtsschutz	<input type="checkbox"/>
Überschwemmungen	<input type="checkbox"/>

### UNFALL

2 Formeln verfügbar: Komfort, Performanz	<input checked="" type="checkbox"/>
Todesfall	<input checked="" type="checkbox"/>
Dauerhafte Invalidität	<input checked="" type="checkbox"/>
Vorübergehende Arbeitsunfähigkeit	<input checked="" type="checkbox"/>
Krankenhausaufenthalte und Behandlungskosten	<input checked="" type="checkbox"/>
Hausbetreuungsdienst	<input type="checkbox"/>

## REISEN

Jahresschutzbrief	<input type="checkbox"/>
Ganzjährige Reiseschutzversicherung	<input type="checkbox"/>

## STUDENT

Discover	<input type="checkbox"/>
----------	--------------------------

Diese Deckungen bestehen gemäß der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen.

inbegriffen  optional

### easyPROTECT RABATT

- 50 € pro Wohnobjekt
- Bis zu 100 € pro Fahrzeug bei Vollkaskoversicherung

# IHRE VERSICHERUNGEN



## easyPROTECT | AUTO

### UNTERWEGS BESTENS ABGESICHERT

easyPROTECT Auto ist eine flexible Versicherung, die in den drei Deckungsvarianten angeboten wird: Sicherheit, Komfort und Performanz. Fügen Sie die Optionen hinzu, die Ihre Anforderungen am besten erfüllen!

Mit der Formel Performanz erhalten Sie den umfassendsten Schutz gegen Sachschäden an Ihrem Auto (Vollkaskoversicherung).



## easyPROTECT | HAUS UND WOHNUNG

### OPTIMALER SCHUTZ FÜR IHREN WOHNRAUM

easyPROTECT Haus und Wohnung ist eine Hausrat- und Wohnungsversicherung, die sich mit den drei Formeln Sicherheit, Komfort und Performanz Ihren individuellen Bedürfnissen anpasst. Unabhängig davon, ob Sie Eigentümer oder Mieter eines Hauses oder eines Apartments sind, easyPROTECT Haus und Wohnung ist ein umfassender Versicherungsschutz, der Ihnen das Leben erleichtert.

## FAMILIENHAFTPFLICHT

Damit sind Sie und Ihre ganze Familie im Falle von Personen- und Sachschäden gegenüber anderen Personen und deren Eigentum im Rahmen Ihres Privatlebens abgesichert. Dieser Schutz wird dringend empfohlen!



## RECHTSSCHUTZ IHR SCHUTZ BEI KONFLIKTEN

Die **Rechtsschutzversicherung** ist unentbehrlich, wenn es darum geht, Sie bei Streitigkeiten zu begleiten und zu unterstützen. Mit ihr erhalten Sie Beratung und Hilfe, um schnell eine gütliche Lösung zu finden, und sie deckt die Kosten und Honorare ab, falls gerichtliche Schritte notwendig werden.



## easyPROTECT | UNFALL EINE VERANTWORTUNGSBEWUSSTE WAHL

**easyPROTECT Unfall** schützt Sie vor den finanziellen Folgen durch Unglücksfälle im Alltag, die Ihr Leben und das Ihrer Angehörigen tiefgreifend verändern können. Unsere zwei Versicherungsformeln bieten den passenden Schutz für jede Lebenssituation - ob Sie nun eine Familie (mit oder ohne Kinder), eine Familie mit alleinerziehendem Elternteil oder Single sind.



## REISEVERSICHERUNGEN ENTSPANNT VERREISEN

- Die **ganzjährige Reiserücktrittsversicherung** garantiert Ihnen die Erstattung von Reservierungskosten für Aufenthalte im Ausland und ab 4 Tagen in Luxemburg bei Krankheit, Unfall, Tod oder einem anderen unvorhergesehenen Ereignis.
- Mit dem **Jahresschutzbrief** können Sie allein oder mit der Familie das ganze Jahr hindurch weltweit unbeschwert auf Reisen gehen.



## DISCOVER DIE VERSICHERUNG FÜR STUDENTEN

Zusätzlich zum Basis-Versicherungsschutz für die Studentenunterkunft innerhalb Europas kombiniert mit Haftpflicht und Rechtsschutz haben Sie die Möglichkeit:

- Ihre gesamten IT-Geräte und audiovisuellen Geräte (Smartphone, Tablet, Laptop usw.) zu versichern
- Im Versicherungsfall bei Verlust Ihrer Computerdaten Unterstützung zu erhalten
- Hilfeleistungen bei Krankheit, Unfall oder Tod zu bekommen
- Rückerstattung der Behandlungskosten und der Rückführungskosten in medizinischen Notfällen zu erhalten.



## FRAGEN SIE IHREN AGENTEN

Die LALUX-Agenten sind Experten und beraten Sie individuell zu all Ihren Fragen - damit Ihre Familie und Ihr Eigentum optimal versichert sind.

# IHRE VORTEILE

## **easyPROTECT - EIN FLEXIBLER VERTRAG**

easyPROTECT ist ein flexibler Vertrag, der sich ganz einfach entsprechend Ihrer sich verändernden Bedürfnisse anpassen lässt: Hinzufügen einer Zweitwohnung, des Fahrzeugs eines Kindes, Versicherungsschutz für die Studentenwohnung usw.

## **ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN GANZ NACH IHREM BEDARF**

easyPROTECT bietet Ihnen klare Versicherungspakete, die Sie durch exklusive Zusatzleistungen - die über die herkömmliche Versicherung hinausgehen - erweitern können.

Wählen Sie ergänzende Leistungen wie den rund um die Uhr Panndienst **Home Assistance**, den **Jahresschutzbrief** mit Versicherungsschutz bei Unfall oder Krankheit auf Reisen oder auch den **umfassenden Rechtsschutz**, der Sie bei der Wahrung Ihrer Interessen unterstützt.

## **MONATLICHE ZAHLUNG MÖGLICH**

Dank Lastschriftverfahren können Sie eine monatliche Zahlung Ihrer easyPROTECT-Prämie wählen.







## RABATT AUF DIE JAHRESPRÄMIE

Mit **easyPROTECT** erhalten Sie außerdem einen Rabatt in Höhe von 50 € pro Wohnobjekt und in Höhe von bis zu 100 € pro Fahrzeug mit Vollkaskoversicherung.

### BEISPIEL

Zusammenlegung all Ihrer **easyPROTECT**-Verträge mit nur einem Fälligkeitsdatum:

Monat	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12
Wohnung			 1100€									
1. Wagen			 1400€									
2. Wagen			 890€									
3. Wagen			 870€									

Zu zahlender Gesamtbetrag ohne LALUX-Vorteile: 4 260 €

Zu zahlender Gesamtbetrag mit LALUX-Vorteilen: 3 960 €

monatliche Beträge	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €	330 €
--------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

### GESAMTHÖHE DER RABATTE

- Erstwagen : -100 €
- Zweitwagen : -100 €
- Drittwagen (ohne Vollkaskoversicherung) : - 50 €
- Haus/Wohnung : - 50 €

**Ihr Rabatt**

**- 300 €**

DON'T WORRY  
*be happy*

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tel.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

[www.lalux.lu](http://www.lalux.lu)

DE-EP-DE - 05/2021

**lalux**<sup>+</sup>  
ASSURANCES